
protokół nr 6

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dnia 10 maja 2019 roku

Dnia 10 maja 2019 roku o godz. 9.00, odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1do protokołu.

Obrady rozpoczął przewodniczący Piotr Majchrzak, który zaproponował następujący

porządek obrad

1) zatwierdzenia protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji tj. nr 4 i nr 5 ,

2) zapoznanie się ze sprawozdaniami finansowymi za rok 2018,

3) wydanie opinii o wykonaniu budżetu za rok 2018 i sformułowanie wniosku w sprawie

absolutorium,

4 ) informacja o zmianach w budźecie od ostatniego posiedzenia Komisji

Ad. pkt.1

Po uzupetnieniu zapisów w protokole nr 4 z posiedzenia Komisji w dniu 22.03.2019 protokół

został jednogłośnie przyjęty.

Przystąpiono do głosowania nad protokołem nr 5 z posiedzenia Komisji w dniu 05.04.2019 .

Ponieważ do protokołu nie wniesiono uWag , został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt.2

Przewodniczący Komisji udzielił głosu skarbnik Gminy , prosząc o przedstaWienie

iomówienie sprawozdań finansowych za rok 2018. Przypomniał, że skany sprawozdań

finansowych członkowie Komisji otrzymali dużo wcześniej i mieli czas na dokładne

p rzeana lizowa n ie.

W pierwszej kolejności Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowo bilans jednostek

budżetowych. wskazywała na wartości ujęte w kolejnych pozycjach bilansu. zwróciła uwagę

radnym, że pomimo faktu posiadania przez gminę autobusów, samochodów iciągników



pozycja środki transportu pokazuje Wartość zerową. Jest to dowód, ze Środki transportu są

całkowicie zamońyzowane itrzeba będzie w najbliźszym czasie odnowić tabor albo zlecać

usługi tra nsportowe innym firmom.

Zwróciła uwagę na Wzrost Wartości w pozycji budynki i budowle iWytłumaczyła przyczyny

wzrostu. Omawiany dokument stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie przewodniczący poprosił o omówienie dokumentu: ,,Bilans z wykonania budżetu

państwa, jednostki samcrządu terytorialnego Grnina KrzemienieWo", Dokument stanoWi

załącznik nr 3 do protokołu, został on szczegółowo omówiony przez Panią Skarbnik Dorotę

Andrzejewską.

W dalszej kolejności ana|izowano rachu nek zysków i strat - stanowiący załączn ik nr 4 i

zestawienie zmian w funduszu jednostki - stanowiące załącznik nr 5 do protokołu.

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że po raz pierwszy składano informację dodatkową do

bilansu. Omówiła szczegółowo pozycje opisane w informacji dodatkowej. Stwierdziła, że

informacja dodatkowa wymagała sporo nakładów pracy, ale w konsekwenc|i jest ciekawym

materiałem bo przedstawia sprawy, których wcześniej nie ujmowano w bilansach.

lnformacja ta opiera się głownie na operacjach gospodarczych ujętych na kontach

pozabilansowych .

Do przedstawionych sprawozdań finansowych radni nie nieśli uwag,

Przewodniczący Komisji polecił przystąpił do realizacji pkt, 3 porządku obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący Komisji przedstawił przygotowany projekt wniosku Komisji Rewizyjnej w

sprawie udzielenia absolutorium. Zapytał radnych czy wszyscy zapożnali się z projektem tego

dokumentu, który został im z wyprzedzeniem wysłany na skrzynki elektroniczne.

Pomimotego że wszyscy radni stwierdzili , że znają przedłożony projekt, Przewodniczący

odczytywał głośno kolejne punkty tego wniosku, celem uzgodnienia ostatecznej wersji

wniosku o udzielenie absolutorium.

Przewodniczący nadmienił, że ważną role pełni opinia Regionalnej lzby

Obrachunkowej na temat wykonania budżetu przez Wójta Gminy Krzemieniewo, która



została Wydana z oceną pozytywną z uWagami.(opinia Regionalnej lzby obrachunkowej

stanowi załącznik nr 6 do protokołu) Pani Skarbnik wytłumaczyła błędny, których nie

uniknięto w sprawozdaniu opisowym. Wy,iaśnienia Komis,ia przyjęła ze zrozumieniem.

Po wypracowaniu ostatecznej Wersji Wniosku W spraWie udzielenia absolutorium,

ponownie odczytano pełną treść dokumentu. Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy

członkowie Komisji są gotowi głosować nad przyjęciem wniosku w sprawie udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy . Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Komisji zarządził

głosowanie. odbyło się jawne głosowanie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi

Gminy.

Wszyscy członkowie Komisji głosowali Za przyjęciem wniosku, co potwierdzili

własnoręcznym podpisem na wniosku. Wniosek Komisji rewizyjnej o udzielenia absolutorium

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji pogratulował Wójtowi Gminy.

Ad. pkt.4

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o zmianach w budżecie gminy dokonanych

w okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji. Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie

zmian w budżecie byto podjęte w dniu 29.04.2019 .

Ad. pkt. 5

Wójt Gminy Krzemieniewo Radosław Sobecki, poinformował Komisję o

przygotowaniu dokumentu ,,Raport o stanie Gminy", który zostanie przedłożony radnym

na najbliższej sesji Rady Gminy i W tym samym czasie zostanie opublikowany W BlP.

Ponadto Wójt poinformował Komisję o ostatnich wydarzeniach jakie miaty miejsce W

6minie:

- otwarcie ofert W przetargu na budowę sieci kanalizacyjnej w trzech

miejscowościach, z ofeńami na poziomie 600/o ceny kosztorysowej

- żawartej ugodzie sądowej z projektantem sieci kanalizacyjnej, który Wytoczyt Gminie

pozew o odszkodowanie,



Terminu następne8o posiedzenia Komisji nie ustalono.

Na powyższym protokół zakończono

Przewodniczący Komisji Piotr Majchrzak

J


